INDICAÇÃO Nº 144/2013
Solicita a implantação de creche na antiga Escola Rural localizada no bairro Capela do Cepo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de creche na Antiga Escola Rural localizada no bairro Capela do Cepo.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária uma vez que o Sr. Antônio Silva Reis (11) 9 7576-8251 e a Sra. Maria Helena Justo (11) 4714-4163 procuraram este Vereador para relatar que aquela comunidade não conta com uma creche.
A presente indicação vem no sentido de que seja utilizado como creche prédio em que era localizada uma escola rural naquele bairro. O prédio suporta uma ótima creche com 01 sala, 01 cozinha e 02 banheiros e está localizado na altura do número 800 da Estrada da Ponte Lavrada. Assim, os pais e mães que não tem com quem deixar as crianças, ficam impossibilitados de trabalhar, causando sérias dificuldades as famílias residentes naquele Bairro.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2013 - 09:31:04 01129/2013
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário